In reductione distantia solstitialis limbi inferioris Solis usus sum refractione media paullo minore ea, quam superioribus annis excerptam ex tabula Caillii, quamque minus congruere climatis nostri indoli reperi ex meis observationibus (a): refractio enim media ad altitudinem 45° , quæ in tabula Caillii exhibetur $1^\circ 6'',5$, mihi prodiit $1^\circ 1'',9$. Semidiameter Solis, quam aliás juxta tabulam Cl. la Lande supposui $15' 45'',7$, hic usurpavi $15' 47'',1$ ut accederem ad numeros tabularum Caillii, & Mayeri, & observationibus Maskelinii (b). Itemque in formula $g'' \cos \Delta$, correctionis obliquitatis eclipticæ ob nutationem axis, sufficere hic malui $g'',6$ juxta tabulam Mayeri, quod melius respondet theoriæ, & observationibus Maskelinii, & Ximenii (c).

Idem Cl. Ximenius censet mediæ nutationi supputatae juxta vires attrahentes lunæ in media distantia a terra æquatiunculam adhibendam esse pendentem a longitudine perigei lunæ, quæ attingat $2''$, ubi maxima est, seu perigeo versante in coluris solstitialiorum, & addenda est nutationi mediæ, si nodus ascendens lunæ & perigeus versentur in signis sive borealibus sive australibus, sub-

(a) Ephem. anni 1786 pag. 164.

(b) Zach tabulæ motuum Solis pag. 67.

(c) Memorie della Società Italiana pag. 285.

ducenda si alter in borealibus, alter in australibus, sequiturque rationem duplicatam sinuum distantiae perigei a coluris solstitiorum (a). Præfatae equatiunculæ nullam hic rationem habui.

Placet hic in tabulam redigere obliquitatem Eclipticæ ab anno 1772 ad 1792 a nobis observatam, columna prima referet obliquitatem apparentem deductam juxta refractionis & semidiametri solaris quantitatem supra allatam. Columna altera obliquitatem correctam ab effectu nutationis supposita nutatione maxima 9'',6. Tertia eandem obliquitatem correctam habita ratione æquationis ad mentem Cl. Ximenii.

(a) Ximenius pag. 258 & seq. Memorie della Società Italiana.

T A B U L A

*Obliquitatis Eclipticæ observatæ ab an. 1772 ad an. 1792
tempore Solstitii aestivi.*

	Obliquitas apparens Eclipticæ.	Obliquitas vera Eclipticæ.	Obliquit. vera habita ratione long. Perigei D
1772	23° 28' 0'', 8	23° 28' 9'', 5	23° 28' 9'', 6
1774	27 58 , 4	28 7 , 7	28 9 , 7
1775	28 1 , 2	28 9 , 3	28 10 , 5
1777	28 6 , 5	28 9 , 6	28 9 , 1
1778	28 9 , 3	28 8 , 9	28 6 , 8
1780	28 8 , 6	28 2 , 6	28 2 , 1
1781	28 15 , 7	28 7 , 2	28 7 , 3
1782	28 14 , 0	28 4 , 7	28 6 , 0
1783	28 14 , 5	28 5 , 0	28 7 , 0
1784	28 9 , 0	28 0 , 5	28 1 , 6
1786	28 3 , 5	27 59 , 5	27 58 , 8
1789	27 52 , 5	27 57 , 6	27 57 , 2
1790	27 45 , 3	27 52 , 8	27 53 , 0
1791	27 40 , 5	27 49 , 6	27 50 , 9
1792	27 36 , 1	27 45 , 6	27 47 , 5

S O L .

In æquinoctio verno anno 1792.

19 Martii distant. appar. a vertice L. S. ☽ $45^{\circ} 20' 55'',9$

Parallaxis	• • • —	6 ,2
Refractio.	• • • +	1 2 ,4
Semidiameter ☽	• +	<u>16 5 ,0</u>

Distantia a vertice centri ☽ • $45 37 57 ,1$

Latitudo Speculæ $45 27 57 ,0$

Distantia ab æquinoctio . . . + $10 0 ,1$

Motus Solis juxta declinationem $23' 41''$, hinc $10' 0'',1$
 $= 10^h 8' 6''$, adeoque transitus centri Solis per æquatoriem die 19 Martii $10' 8' 6''$ t. v.

20 Martii distant. appar. a vertice L. S. ☽ $44^{\circ} 57' 17'',9$

Parallaxis	• • • —	6 ,2
Refractio.	• • • +	1 1 ,9
Semidiameter ☽	• +	<u>16 5 ,0</u>

Distantia a vertice centri ☽ • $45 14 18 ,6$

Latitudo Speculæ $45 27 57 ,0$

Distantia ab æquinoctio — $13 38 ,4$

Distantia $13' 38'',4$ respondent horæ $13 49' 22'',8$ subducenda a die 20 Martii, adeoque transitus centri Solis per æquatoriem ex observatione diei 20 Martii incidit in diem 19 $10^h 10' 37'',2$ t. v., & medio arithmetico sumpto inter utramque conclusionem $10^h 9' 21'',6$ t. v.
 seu $10^h 16' 56'',8$ t. m.

OPPOSITIO MARTIS

anni 1792

observata quadrante murali pedum octo

AB ANGELO DE CESARIS.

Positiones Stellarum ex catalogo Wollaston.

	γ Orionis Bradley.	Procyon Maskelyne.		
	Ascensio recta	Distantia a polo	Ascensio recta	Distantia a polo
1790	° 78 28	" 12,0 ..	° 83 51	" 18,0 ..
15 Mart. 1792	+ 1 45,9 ..	-	8,8	+ 1 45,3 ..
Aberratio . .	-	1,3 ..	+ 5,8	+ 8,4 ..
Nutatio . .	+ 1,4 ..	+ 8,5	+ 0,5 ..	+ 8,5
Motus proprius	- 1,8 ..	+ 0,6	- 1,8 ..	+ 22,4
	78 29	56,2 ..	83 51	24,1 ..
			112 6	19,4 ..
			84 15	28,6

Ascensio recta & declinatio Procyon pertinet ad recentiores determinationes *Maskelyne*, quæ referuntur ad annum 1770: γ vero Orionis ad observationes *Bradley*, quæ supputantur ad annum 1760. Itaque peculiaris proprii motus ratio habita est respondens annis triginta duobus in supputatione ascensionis rectæ & declinationis γ Orionis: annis vero 22 pro declinatione Procyon, & annis tantum 2 pro ejusdem ascensione recta. Nam catalogus *Wollastonianus*, quo utor, stellas exhibet computatas ad initium anni 1790: in qua stellarum reductione nulla æquatio adhibita est peculiaris proprii motus, si insigniores aliquot fixas excipias, quas multiplici observatione accuratissime redegit D. *Maskelyne*. Verum has ipsas stellas æquavit quidem Cl. Astronomus motu

proprio juxta ascensionem rectam, at non pariter juxta declinationem: quod, cur non præstiterit, ignoro: valde autem opportunum arbitror hoc semel animadvertisse.

Differentias distantiarum a vertice inter Martem & Stellas æquavi differentia refractionis & parallaxis planetarum, atque inde deductas ascensiones rectas & declinationes transluli ad longitudines & latitudines, posita obliquitate eclipticæ $23^{\circ} 27' 49''$. Has vero positiones apparentes, item ut Solis longit. nutatione & aberrat. multatas, ad veras reduxi computatas ab æquinoctio medio.